Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2010 1593 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010012900159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 06/01/2010 . Objeto:Registro de preços para futuras
aquisições de microcomputadores portáteis - Notebook para os Ór-
gãos da Justiça do Trabalho, com suporte de serviços associado,
incluindo prestação de assistência técnica em garantia

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 04/2010, cujo objeto, fornecimento de materiais
bibliográficos estrangeiros, durante o exercício de 2010, foi adju-
dicado à LIVRARIA JURIDICA DOIS IRMÃOS LTDA ME, pelo
percentual de acréscimo de 26,40% sobre os preços listados nos
catálogos das respectivas editoras.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº DI-12/2009

Processo TST n.º 502.095/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: AHC Manutenção de Veículos Elétricos
Ltda. OBJETO: prestação de serviços de manutenção corretiva, por in-
tervenção, em triciclos elétricos. MODALIDADE: dispensa de licitação
- DI. CONTRATO: DI-012/2009. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso II,
da Lei nº 8.666/1993. VALOR: total estimado de R$ 5.200,00. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001550, de
17/11/2009. ASSINATURA: 27/1/2010. Pelo Contratante: José Tadeu
Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Altiere Canez da Silva, Sócio-Administrador.

Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2010160 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010012900160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.232/2009-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Unibanco - União de Bancos
Brasileiros S/A. ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato CP-
002/2006 - cessão de uso de área destinada para posto de atendimento
bancário. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
19/04/2010 até 18/04/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 27/01/2010. Pelo Contratante: José Tadeu
Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Luiz Fernando Oliveira Barrichelo, Diretor e Mônica
Fernandes, Superintendente de Administração Predial.